
1012/2021 09:32 
	

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PROPRIÁ/SE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 16-2021- 

a 
LICITANET 

uc,flçÕEs ON -Lít 

EMS 

Às 09:01:47 horas do dia 10 de Dezembro de 2021 reuniram-se no site www.iicitanet.com.br, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 

realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de direito de uso de software de gestão e regulação em saúde pública na 
modalidade - SAAS (SOF1WARE AS A SERVICE), incluindo também serviços de migração de dados, 
implantação, treinamento, suporte, atualizações e manutenção mensal e que atenda as especificações 
técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos para atendimento às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Propriá - SE.. 	 - 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n°  10.520/02; 

Pina Lei Complementar n° 123106; no(a) subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 
licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 

    

CNPJ 	 Enquadramento 

      

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORA EMPRESARIAL LTDA 04.535.066/0001-37 Microempresa 

QPropostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavehnente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

  

     

Proposta 
ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

29584 ACONE - 	 04535066000137 SERVICO SERVICO 	R$ 
ASSESSORIA E 	 146.40000 
CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

https:/fdv?rsJSsmtpxBcloudfront netireports/pregao/33424/completo relatorio ata final completo 660206528 html 

Classificada 

1/5 



10/1212021 09:32 

Lances do Lote 1 

LICITANEI - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

000242 
Valor 

Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo 

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA 04.535.066/0001- R$ 02/12/2021 Classificado 
EMPRESARIAL LTDA 37 146.40000 11:22:14 

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA 04.535.066/0001- R$ 10/12/2021 Manual 
EMPRESARIAL LTDA 37 145.800,00 09:07:40 

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA 04.535.066/0001- R$ 10/12/2021 Negociacao 
EMPRESARIAL LTDA 37 145.200,00 09:20:07 

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA 04.535.066/0001- R$ 10/12/2021 Negociacao 
EMPRESARIAL LTDA 37 144.000,00 09:22:15 

Mensagens do Lote 1 

O Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

1011212021 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:04:05 

10/12/2021 O LOTEI está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 
09:04:12 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da 

fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

10/12/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
09:14:15 	LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

10112/2021 O LOTEI está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
09:15:40 
	

minutos. 

Fornecedor 10/12/2021 Opa vamos la! 
29584 	09:17:43 

Fornecedor 10/12/2021 145.200 
29584 	09:19:13 

Fornecedor 10/12/2021 
29584 	09:19:34 

posso inserir como lance? 

Sistema 
	

10/12/2021 LOTE 1 negociado no valor de R$ 145.200,00 peio fornecedor ID: 29584 - Data 
09:20:07 

Sistema 	10/12/2021 
09:22:15 

Sistema 	10/12/2021 
09:25:40 

Sistema 	10/12/2021 
09:33:24 

Fornecedor 10/12/2021 
29584 	09:58:38 

Prop.: 02/12/2021 11:22:14 

LOTE 1 negociado no valor de R$ 144.000,00 pelo fornecedor ID: 29584- Data 
Prop.: 02/12/2021 11:22:14 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor ACONE -ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 
venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$144.000,00. 

Não estou conseguindo assinar a proposta final 

https .//dvTrs7$srntpx8.cloudfrontnetlreports/pr0920133424/completo relatorio ata final completo 660206528 html 	 2/5 



10/12/2021 09:32 
	

LIGITANET - Ata de Realização do Pregão EIetrônco 

Mensagens do Lote 1 
	 000243 

Usuário 

Fornecedor 
29584 

Data/Hora Mensagem 

   

    

10/12/2021 Aparece a seguinte mensagem de erro: Erro! A somados valores unitários de 

09:59:31 	cada item deu 0,0000 e o valor do lance vencedor é de 144.000,0000, talvez seja 

necessário readequaçao do lance vencedor do lote 1 

Fornecedor 10/12/2021 Entendi. 

29584 
	

10:00:42 

Sistema 
	10/12/2021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

10:04:31 	bem, HABILITAR o fornecedor ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA -04.535.06610001-37, tendo em vista, que cumpriu os 

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 
	10/12/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso 

10:04:56 	se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Fornecedor 10/1212021 Enviado, mas ainda não consigo assinar, pelo sistema. 

29584 	10:11:42 

Fornecedor 10/12/2021 Enviado, mas ainda não consigo assinar no sistema. 

29584 	10:12:36 

Fornecedor 10/12/2021 Anexei por lá mas ainda não consigo assinar pelo sistema. 
29584 	10:18:24 

Sistema 
	

10/12/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

10:19:58 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edita!ício. 

Fornecedor 10/12/2021 Então otimo, é só pq aqui ficou como pendente. 

29584 	10:26:53 

Sistema 
	

10/12/2021 A disputa do LOTE 1 está encerrada. 

10:28:08 

Classificação Final do Lote 1 

Melhor Oferta 

Posição Licitante 
	

C N PJ 

10 	ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORA EMPRESARIAL 04.535.066/0001- R$ 144.000,00 
LTDA 	 37 

Mensagens Geral 

 

Usuário Data/Hora Mensagem 

    

Pregoeiro 10/12/2021 

09:01:47 
Bom dia. Peço desculpas pelo atraso, pois tivemos problemas no nosso servidor de\N.  
internet. Iremos iniciar o nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n° / 

16/2021-FMS, em nome do Fundo Municipal de Saúde de Propriá, gostaria de 
agradecer a participação. Procederemos a análise das propostas e dentro de 
instantes o Sistema estará aberto para lances. 

3/5 



10/12/2021 09:32 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Usuário Data/Hora Mensagem 	 - 
	 - 300244- 00244 

Pregoeiro Pregoeiro 10112/2021 O sistema está aberto para lances. Vamos lá? 

09:06:19 

Sistema 10/1212021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 

09:15:50 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 10112/2021 Vamos lá, Sr. Licitante? Vamos negociar esse valor? 

09:16:32 

Pregoeiro 1011212021 Faça sua oferta. 

09:18:34 

Pregoeiro 10/12/2021 Precisa ser pelo sistema 

09:20:00 

Pregoeiro 10/1212021 Vamos arredondar esse valor? 

09:20:27 

Pregoeiro 10/1212021 Passaremos a verificação dos documentos de habilitação posteriormente será 

O 0933:06 	aberto o prazo para envio da proposta reformulada. 

Pregoeiro 10/12/2021 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - 
095937 	PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 1011212021 

10:00:00hs até o dia 1011212021 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. 

Pregoeiro 10/12/2021 O Sr. pode fazer a proposta reformulada e anexar no menu de proposta final. 
10:01:11 	Acabei de abrir  prazo. 

Sistema 10/12/2021 O fornecedor ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 

10:01:50 	acabou de ENVIAR acone_proposta_final_propri_1639141 310.pdf no proposta final. 

Pregoeiro 10/12/2021 Tendo sido enviada e verificada a proposta final, procederei o encerramento do 
10:0358 	prazo da mesma. 

9 Sistema 

Pregoeiro 

10/1212021 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor ACONE - ASSESSORIA E 
10:04:14 	CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 

10/12/2021 Senhor Licitante, de acordo com o item 13.2 do edital, é condição de adjudicação do 
100651 	objeto da licitação, demonstração das funcionalidades do software ofertado, em até 

02 (dois) dias úteis, presencialmente, para avaliação técnica pelo setor competente, 

para verificar se o mesmo atende as todas as exigências solicitadas no Termo de 
Referência. 

Pregoeiro 10112/2021 Informamos telefone para contato, da Senhora Camille Aragão de Arruda: (79)9 
10:07:16 	8134-1324, Assessora Técnica em Planejamento da Secretaria Municipal de Saúde, 

para agendamento da apresentação de demonstração do software. 

Pregoeiro 10/12/2021 Mas já recebi no sistema 
1024:33 

Pregoeiro 10/12/2021 Tente atualizar a página ou entre em contato com o suporte do sistema. De 
10:26:10 	qualquer forma, o envio da proposta já é suficiente para o FMS. 

Pregoeiro 10/12/2021 Procederei o encerramento da sessão e desde já agradeço a participação. 
10:27:49 

-á 



10/12/2021 09:32 
	

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

000 24-3 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:28:08 horas do dia 10 de Dezembro de 2021 

cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

MARIA SANDRA Ç J 	 )S REZENDE ILVESTRØ'SANT( 

goeiro(a'OficiaI 

0 

/ 

?%tSi JYaW4/ 
CRISTIAN MAGNO GOIES DfrtILVA 

Equipe de Apoio 

SAULI' LVES DOS SANTO 

Equipe de Apoio 

Autenticação: 42301 5967B8244D42A587EF64090CEE4 

515 


